
PROPONENTE

1
RELACIÓN DE EXPERIENCIA O 
CONTRATOS EJECUTADOS

CUMPLE

2
FORMATO PERSONAL MÍNIMO 
REQUERIDO

CUMPLE

PROPONENTE

1
RELACIÓN DE EXPERIENCIA O 
CONTRATOS EJECUTADOS

CUMPLE

2
FORMATO PERSONAL MÍNIMO 
REQUERIDO

CUMPLE

PROPONENTE

1
RELACIÓN DE EXPERIENCIA O 
CONTRATOS EJECUTADOS

NO CUMPLE

2
FORMATO PERSONAL MÍNIMO 
REQUERIDO

CUMPLE

PROPONENTE

1
RELACIÓN DE EXPERIENCIA O 
CONTRATOS EJECUTADOS

CUMPLE

2
FORMATO PERSONAL MÍNIMO 
REQUERIDO

CUMPLE

PROPONENTE

1
RELACIÓN DE EXPERIENCIA O 
CONTRATOS EJECUTADOS

CUMPLE

2
FORMATO PERSONAL MÍNIMO 
REQUERIDO

CUMPLE

PROPONENTE

1
RELACIÓN DE EXPERIENCIA O 
CONTRATOS EJECUTADOS

CUMPLE

2
FORMATO PERSONAL MÍNIMO 
REQUERIDO

CUMPLE

Firma Firma
__________________________________ __________________________________

Diego Mauricio Loaiza Parra Álvaro Roberto Campo Arguelles
Asesor Conceptual y de Producción Líder digital

Firma Firma 
__________________________________ __________________________________

Luisa Fernanda Ramírez Naranjo Juan Camilo Jiménez
Líder de Contenidos Productor Contenidos

HIPERNEXT MEDIA S.A.S

INFORME DE EVALUACIÓN: HABILITANTE TÉCNICO

CABEZA RODANTE PRODUCCIONES S.A.S

LUMINANTE FILMS S.A.S

LA RED TINA S.A.S

MAVECOL COMUNICACIONES S.A.S

DIECISEIS 9 FILMS S.A.S

LUISA
Sello

dhoz
Sello



No Entidad Contratante Nombre contratista Objeto del Contrato
Cuantía o valor 

del contrato (en 
Pesos)

Fecha Inicial Fecha 
Terminación

Emisión / 
Publicación Link de visualización No. de folio Estado Comentario

1

SOCIEDAD CANAL
REGIONAL DE

TELEVISIÓN
TEVEANDINA

LTDA

CABEZA RODANTE 
PRODUCCIONES S.A.S

Contratar    bajo    la modalidad de 
producción por encargo,  el  diseño, la 
preproducción, producción y 
postproducción    del proyecto 
“Sembradores”    o como     lleguen     a 
denominarse,  en  el marco de la Resolución  
No.  066 del  20  de  enero  de 2021 
expedida por el Fondo     Único     de 
Tecnologías   de   la Información   y   las 
Comunicaciones. Todo de conformidad  
con  la naturaleza del servicio   y   con   la 
propuesta presentada   por   el contratista   
la   cual hace  parte  integral del contrato.

$124.293.283 9/09/21 20/12/21
NO HA SIDO 

EMITIDO
https://youtu.be/Wv1

TUxuGjKs
42 FINALIZADO CUMPLE

2

SOCIEDAD CANAL
REGIONAL DE

TELEVISIÓN
TEVEANDINA

LTDA

CABEZA RODANTE 
PRODUCCIONES S.A.S

“Contratar  bajo  la modalidadde   
producción   por encargo,  el  diseño, la 
preproducción, producción y 
postproducción    del proyecto “Así 
suena...” ocomo llegue a denominarse,  en  
el marco de la Resolución  No.  066 del  20  
de enero  de 2021 expedida por el 
FondoÚnico de Tecnologías   de   la 
Información   y   las Comunicaciones. Todo 
de conformidad  con  la naturaleza del 
servicioy  con  la  propuesta presentada   
por   el contratista   la   cual hace  parte  
integral del contrato.”

$310.824.500 22/10/21 20/12/21
NO HA SIDO 

EMITIDO
https://youtu.be/eqza

Nc0kOus
43 FINALIZADO CUMPLE

3

SOCIEDAD CANAL
REGIONAL DE

TELEVISIÓN
TEVEANDINA

LTDA

CABEZA RODANTE 
PRODUCCIONES S.A.S

Contratar    bajo    la modalidad de 
producción por encargo,  el  diseño, la 
preproducción, producción y 
postproducción del proyecto  “Mas  que 
mascotas”  o  como llegue a denominarse,  
en  el marco de la Resolución  090  del 31 
de enero de 2020 del  Fondo  Único  de 
Tecnologías   de   la Información   y   las 
Comunicaciones.

$379.288.944 11/09/20 21/12/20 CANAL TRECE https://youtu.be/Pgh
uy6krclw

44 FINALIZADO CUMPLE

No
Cuantía o valor 

del contrato 
(en Pesos)

AÑO
SMMLV (Del Año de 

la suscripción del 
CTTO)

SMMLV 
2022

VALOR DEL 
CONTRATO 2022

AÑO VALOR 1 $124.293.283 2021 137 $1.000.000 $136.807.624

2022 1.000.000$                          2 $310.824.500 2021 342 $1.000.000 $342.119.543

2021 908.526$                              3 $379.288.944 2020 432 $1.000.000 $432.088.913

2020 877.803$                              

2019 828.116$                              $911.016.080
2018 781.242$                              
2017 737.717$                              330.670.000$        
2016 689.455$                              
2015 689.455$                              

EXPERIENCIA REQUERIDA (VALOR CTOS EJECUTADOS)*:
*Reglas de Participación Concurso Público 006-2022 apartado 5.3.1.1. Relación de experiencia del proponente: certif icaciones y/o actas de liquidación.

EVALUACIÓN RELACIÓN DE EXPERIENCIA O CONTRATOS EJECUTADOS

CABEZA RODANTE PRODUCCIONES S.A.S

HISTORICO DE SMMLV

PROPONENTE:

VALOR TOTAL RELACIÓN CTOS EJECUTADOS:



No Entidad Contratante Nombre contratista Objeto del Contrato
Cuantía o valor 

del contrato (en 
Pesos)

Fecha Inicial Fecha 
Terminación

Emisión / 
Publicación Link de visualización No. de folio Estado Comentario

1 CAMINO S.A.S LUMINANTE FILMS S.A.S

Prestó   sus   servicios   profesionales en 
alquiler   de equipos,   dirección   general   y 
dirección   de fotografía   para   la 
preproducción,     producción     y     
postproducción     de     la     serie 
documental Artemorfosis, compuesta por 
8 capítulos de 24 minutos, en virtud de la 
resolución No. 086 de 2020 suscrito por 
FUCTIC.

$94.010.000 21/11/20 1/03/21 CANAL CAPITAL
https://conexioncapit
al.co/programas/arte

morfosis/
59 FINALIZADO CUMPLE

2 CAMINO S.A.S PEDRO SAMPER

Prestó  sus  servicios  profesionales  como 
Directo general  y  alquiler  de  equipos  en  
la  preproducción,  producción  y 
postproducción de la serie Originarios I: 
Plantas de Poder y Tejidos ancestrales, serie 
de crónica documental compuesta de 16 
capítulos de  24  minutos  en  virtud  de  la  
Resolución  No.  0325  y  0581  de  2019 
expedida  por  la  ANTV.

$79.400.000 11/07/19 31/01/20 CANAL TRECE

https://canaltrece.co
m.co/programas/origi
narios-plantas-de-
poder/episodio/

59 FINALIZADO CUMPLE

3

SOCIEDAD CANAL
REGIONAL DE

TELEVISIÓN
TEVEANDINA

LTDA

LUMINANTE FILMS S.A.S

Aunar esfuerzos técnicos, logísticos  y  
creativos  entre  LOS COPRODUCTORES 
pararealizar la producción de la serie 
documental Originarios  II  Danzas  y  
músicas ancestrales,   o   como   llegue   a 
denominarse,en  el  marco  de  la resolución 
501 del 6 de agosto de 2020   suscrita   por   
FUTIC,   en consonancia con la naturaleza 
del servicio,     con     la     propuesta 
presentada  por  el  coproductor,  y los 
requerimientos y contribuciones del canal.

$213.840.000 3/09/20 31/12/20 CANAL TRECE

https://www.youtube.
com/watch?v=d2jhKT
cPfIM&list=PLGsF4Q
fCJgJn4pntiG6jKp9Fr
9cYDU_1q

59 FINALIZADO

Se solicita al proponente aclarar los valores relacionados en el 
Formato 1 Experiencia del proponente , en concordacia a las 
certificaciones y/o Actas de Liquidación allegadas al proceso. 
teniendo en cuenta que según las reglas de participación numeral 
5.3.1.1. Relación de experiencia del proponente: certificaciones y/o 
actas de liquidación sección b)Consideraciones para proponentes 
plurales nota 1 "Las certificaciones de contratos o actas de 
liquidación presentadas por el proponente que den 
cuenta de la experiencia adquirida como integrante de un consorcio 
o unión temporal, serán tenidas en 
cuenta de acuerdo con el porcentaje de participación dentro de la 
sociedad conformada en el momento 
de la ejecución del contrato". En virtud de lo anterior, se evidencia 
que la ejecución del contrato 574-2020, se realizó bajo la modalidad 
de UT, en donde Luminante films S.A.S  ostenta el 33% de 
participación en la ejecución del contrato. Por consiguiente el valor 
del contrato relacionado no coincide con la participación suscrita en 
el acta de conformación de la UT.

4

SOCIEDAD CANAL
REGIONAL DE

TELEVISIÓN
TEVEANDINA

LTDA

LUMINANTE FILMS S.A.S

Prestar los servicios técnicos y 
logísticospara la  producción  y  desarrollo  
de  los  proyectos “CONCIERTOS  
ELEMENTALES:  CONCIERTO PARA   EL   
TRUENO”   y   “CONCIERTOS ELEMENTALES: 
CONCIERTO PARA EL AGUA” o como lleguen 
a denominarse los cuales hacen parte   de   
los   contenidos   audiovisuales   de 
TEVEANDINA LTDA. –Canal Trece, en virtud 
de la  Resolución  1425  de  2021  suscrito  
con  el  Fondo    Único    de    las    TIC.Todo    
de  conformidad  con  la  naturaleza  del  
servicio  y    con    la    propuesta  presentada  
por  el contratista,  la  cual  hace  parte  
integral  del contrato.

$54.377.714 10/09/21 30/11/21 CANAL TRECE 59 FINALIZADO

Se le informa al proponente que según las reglas de participación, 
en el numeral 5.3.1.1. Relación de experiencia del proponente: 

certificaciones y/o actas de liquidación "[...] El objeto contractual
de dichas certificaciones deberá estar relacionado con la totalidad 

del proceso de producción audiovisual
(es decir, desarrollo, producción y posproducción) en formatos tales 

como: series documentales,
docurealities y/o proyectos transmedia."  De acuerdo a lo anterior, 
la experiencia aportada al presente proceso, no  evidencia que la 

misma sea una serie documental, docureality o proyecto 
transmedia.

No
Cuantía o valor 

del contrato 
(en Pesos)

AÑO
SMMLV (Del Año de 

la suscripción del 
CTTO)

SMMLV 
2022

VALOR DEL 
CONTRATO 2022

AÑO VALOR 1 $94.010.000 2020 107 $1.000.000 $107.096.923

2022 1.000.000$                          2 $79.400.000 2019 96 $1.000.000 $95.880.287

2021 908.526$                              3 $213.840.000 2020 244 $1.000.000 $243.608.190

2020 877.803$                              4 $54.377.714 2021 60 $0 $0

2019 828.116$                              
2018 781.242$                              $446.585.400
2017 737.717$                              
2016 689.455$                              330.670.000$       
2015 689.455$                              

EXPERIENCIA REQUERIDA (VALOR CTOS EJECUTADOS)*:
*Reglas de Participación Concurso Público 006-2022 apartado 5.3.1.1. Relación de experiencia del proponente: certif icaciones y/o actas de liquidación.

EVALUACIÓN RELACIÓN DE EXPERIENCIA O CONTRATOS EJECUTADOS

PROPONENTE: LUMINANTE FILMS S.A.S

HISTORICO DE SMMLV

VALOR TOTAL RELACIÓN CTOS EJECUTADOS:



No Entidad Contratante Nombre contratista Objeto del Contrato
Cuantía o valor 

del contrato (en 
Pesos)

Fecha Inicial Fecha 
Terminación

Emisión / 
Publicación Link de visualización No. de folio Estado Comentario

1

SOCIEDAD CANAL
REGIONAL DE

TELEVISIÓN
TEVEANDINA

LTDA

LA RED TINA S.A.S

Contratar bajo la modalidad de producción por 
encargo, el diseño, la preproducción, 
producción y post producción del proyecto 
sembradores o como lleguena denominarse, en el 
marco de la Resolución No. 066 del 20 de enero 
de 2021 expedida por el Fondo Único de 
Tecnologías de la Información y las 
Comunicaciones. Todo de conformidad con la 
naturaleza del servicio y con la propuesta 
presentada por el contratista la cual hace parte 
integral del contrato.

$124.350.215 10/09/21 20/12/21
NO SE HA 

ESTRENADO
101 FINALIZADO CUMPLE

2
NB MULTIGRAFICAS 

LTDA
LA RED TINA S.A.S

Pre producción, producción y post producción 
de un documental   sobre   gestión   y   actuación   
policial   entorno   a   la   construcción de paz.

$100.000.000 13/03/20 30/11/20

https://www.youtube.c
om/watch?v=ehlOfFG
dhFU

https://www.youtube.c
om/watch?v=akMYWQ
zFMzI

101 FINALIZADO

Se le informa al proponente que según las 
reglas de participación, en el numeral 

5.3.1.1. Relación de experiencia del 
proponente: certificaciones y/o actas de 

liquidación "[...]  El objeto contractual
de dichas certificaciones deberá estar 

relacionado con la totalidad del proceso de 
producción audiovisual

(es decir, desarrollo, producción y 
posproducción) en formatos tales como: 

series documentales,
docurealities y/o proyectos transmedia. " 
De acuerdo a lo anterior y revisando el link 

proporcionado como experiencia, no sé 
evidencia que el mismo sea de una serie 

documental, docureality o proyecto 
transmedia. La experiencia certificada hace 

referencia a un largometraje documental 
y/o unitario documental.

3

ORGANIZACIÓN DE 
LAS NACIONES 

UNIDAS PARA LA 
ALIMENTACION Y LA 
AGRICULTURA FAO

LA RED TINA S.A.S
Realización y post producción y entrega de 8 
videos de 3 minutos cada uno.

$23.324.000 29/01/20 6/05/20
https://www.youtube.c
om/watch?v=KAvIsN4
cHbc

101 FINALIZADO CUMPLE

4 LA RED ILM S.A.S
GABRIEL MAURICIO 

CRUZ LEÓN (35%)

Realizar la pre producción, producción y post 
producción de 48 capítulos incluyendo el diseño 
y la propuesta de un programa que integrarán el 
proyecto Etnias.

$87.161.000 22/06/16 24/06/16
https://www.youtube.c
om/watch?v=EW7wr1
T3ml8

101 FINALIZADO CUMPLE

No
Cuantía o valor 

del contrato 
(en Pesos)

AÑO SMMLV (Del Año de la 
suscripción del CTTO)

SMMLV 
2022

VALOR DEL 
CONTRATO 2022

AÑO VALOR 1 $124.350.215 2020 142 $1.000.000 $141.660.731

2022 1.000.000$                          2 $100.000.000 2019 121 $0 $0

2021 908.526$                              3 $23.324.000 2020 27 $1.000.000 $26.570.882

2020 877.803$                              4 $87.161.000 2021 96 $1.000.000 $95.936.715

2019 828.116$                              
2018 781.242$                              $264.168.329
2017 737.717$                              
2016 689.455$                              330.670.000$     
2015 689.455$                              *Reglas de Participación Concurso Público 006-2022 apartado 5.3.1.1. Relación de experiencia del proponente: certif icaciones y/o actas de liquidación.

EVALUACIÓN RELACIÓN DE EXPERIENCIA O CONTRATOS EJECUTADOS

PROPONENTE: LA RED TINA S.A.S

HISTORICO DE SMMLV

VALOR TOTAL RELACIÓN CTOS EJECUTADOS:

EXPERIENCIA REQUERIDA (VALOR CTOS EJECUTADOS)*:



No Entidad Contratante Nombre contratista Objeto del Contrato
Cuantía o valor 

del contrato (en 
Pesos)

Fecha Inicial Fecha 
Terminación

Emisión / 
Publicación Link de visualización No. de folio Estado Comentario

1
RADIO TELEVISIÓN 

NACIONAL DE 
COLOMBIA

MAVECOL 
COMUNICACIONES S.A.S

El  Contratista  se  obliga  con RTVC  a  
prestar  los  servicios  de producción  por  
encargo  para  la  realizaciónde  una  serie  
en género crónica sonora y audiovisual 
sobre artes plásticas en 5 municipios del 
país (Riohacha, San José del Guaviare, 
Arauca, Ipiales -Nariño y Roldanillo-Valle 
del Cauca.

$210.641.900 20/11/20 31/12/20 FINALIZADO CUMPLE

2
RADIO TELEVISIÓN 

NACIONAL DE 
COLOMBIA

MAVECOL 
COMUNICACIONES S.A.S

EL CONTRATISTAse obliga con RTVC a 
prestar los servicios de producción por 
encargo para la producción de una serie en 
la amazonia colombiana.

$200.277.000 23/11/20 31/12/20 FINALIZADO CUMPLE

3
VIRTUAL TELEVISIÓN 

LTDA
MAVECOL 

COMUNICACIONES S.A.S

Preproducción, producción y 
posproduccion d elos documentales de 
reparación simbolica Ref: Luis Eduardo 
Lalinde y Josue Giraldo Cardona.

$200.000.000 22/05/16 30/12/16

https://youtu.be/f-
XS81lOGmo       

https://www.youtube.
com/watch?v=enEM
PmzzIyI

FINALIZADO

Se le informa al proponente que según las reglas de 
participación, en el numeral 5.3.1.1. Relación de 

experiencia del proponente: certificaciones y/o actas 
de liquidación "[...]  El objeto contractual

de dichas certificaciones deberá estar relacionado con 
la totalidad del proceso de producción audiovisual

(es decir, desarrollo, producción y posproducción) en 
formatos tales como: series documentales,

docurealities y/o proyectos transmedia. " De acuerdo a 
lo anterior y revisando el link proporcionado como 

experiencia, no sé evidencia que el mismo sea de una 
serie documental, docureality o proyecto transmedia. La 

experiencia certificada hace referencia a un 
largometraje documental y/o unitario documental.

4
VIRTUAL TELEVISIÓN 

LTDA
MAVECOL 

COMUNICACIONES S.A.S

Preproducción, producción y 
posproducción de 10 capitulos de la serie 
documental "Vamos Parceros " sobre la 
reintegración social de los habitantes de 
calle en el flagelo de la droga.

$300.000.000 3/05/16 15/12/16
https://www.youtube.
com/watch?v=qCqO3

O2BWnc
FINALIZADO CUMPLE

No
Cuantía o valor 

del contrato 
(en Pesos)

AÑO
SMMLV (Del Año de 

la suscripción del 
CTTO)

SMMLV 
2022

VALOR DEL 
CONTRATO 2022

AÑO VALOR 1 $210.641.900 2020 240 $1.000.000 $239.964.890

2022 1.000.000$                          2 $200.277.000 2020 228 $1.000.000 $228.157.115

2021 908.526$                              3 $200.000.000 2016 290 $0 $0

2020 877.803$                              4 $300.000.000 2016 435 $1.000.000 $435.126.295

2019 828.116$                              
2018 781.242$                              $903.248.300
2017 737.717$                              
2016 689.455$                              330.670.000$         
2015 689.455$                              *Reglas de Participación Concurso Público 006-2022 apartado 5.3.1.1. Relación de experiencia del proponente: certif icaciones y/o actas de liquidación.

EVALUACIÓN RELACIÓN DE EXPERIENCIA O CONTRATOS EJECUTADOS

PROPONENTE: MAVECOL COMUNICACIONES S.A.S

HISTORICO DE SMMLV

VALOR TOTAL RELACIÓN CTOS EJECUTADOS:

EXPERIENCIA REQUERIDA (VALOR CTOS EJECUTADOS)*:



No Entidad Contratante Nombre contratista Objeto del Contrato
Cuantía o valor 

del contrato (en 
Pesos)

Fecha Inicial Fecha 
Terminación

Emisión / 
Publicación Link de visualización No. de folio Estado Comentario

1

SOCIEDAD CANAL 
REGIONAL DE 

TELEVISIÓN 
TEVEANDlNA LTDA

DIECISEIS 9 FILMS S.A.S

El  productor se  obliga con Teveandina 
Ltda., a realizar el diseño, investigación, 
preproducción, producción y 
postproducción de una serie documental 
con el temade"Costumbres y prácticas 
poco convencionales de la región.

$389.858.702 11/09/17 15/12/17 CANAL TRECE https://youtu.be/K7jc
6NXYJgc

41 FINALIZADO CUMPLE

2

SOCIEDAD CANAL 
REGIONAL DE 

TELEVISIÓN 
TEVEANDlNA LTDA

DIECISEIS 9 FILMS S.A.S

Realizar bajo la modalidad de producción 
por encargo, eldiseño, investigación, 
preproducción, producción y 
postproducción del proyecto "SERIE 
DOCUMENTAL PERFILES MUSICALES DE LA 
REGIÓN DE IMPACTO DE CANAL TRECE" o 
como llegue a denominarse.

$449.990.000 23/05/18 31/12/18 CANAL TRECE https://youtu.be/-
mCbcqXdopc

42 FINALIZADO CUMPLE

3 CANAL CAPITAL DIECISEIS 9 FILMS S.A.S

[realizar]  el  diseño,  preproducción,  
producción  y  postproducción  de  la  serie  
de"Valores  Ciudadanos"  para  la  línea  
Tema  Libre-No  Ficción,  envirtud  de  la  
Resolución0005de 2019 
delaAutoridadNacionalde 
Televisión(ANTV).

$197.995.770 13/09/19 19/09/19 CANAL PITAL 42 FINALIZADO CUMPLE

4 CANAL CAPITAL DIECISEIS 9 FILMS S.A.S

[contratar]  bajola  modalidad  de  
producciónpor  encargo,  el  diseño,  
preproducción,producción y 
posproducción para el proyecto 
audiovisual -serie temática de animación 
documentalexperimental “No estás sola” o 
como llegare a denominarse, propuesto 
para la línea de 
Ciudadanía,CulturayEducación,conocasión
delaemergenciasanitariaylasmedidasdecua
rentenaobligatoria  establecidas  por el  
gobierno  nacional  y,  en  cumplimiento  de  
los  objetivos  y  gestión  de[Canal Capital].

$376.105.000 10/09/20 10/02/21 CANAL TRECE 43 CUMPLE

No
Cuantía o valor 

del contrato 
(en Pesos)

AÑO
SMMLV (Del Año de 

la suscripción del 
CTTO)

SMMLV 
2022

VALOR DEL 
CONTRATO 2022

AÑO VALOR 1 $389.858.702 2017 528 $1.000.000 $528.466.474

2022 1.000.000$                          2 $449.990.000 2018 576 $1.000.000 $575.993.098

2021 908.526$                              3 $197.995.770 2019 239 $1.000.000 $239.091.830

2020 877.803$                              4 $376.105.000 2020 428 $1.000.000 $428.461.739

2019 828.116$                              
2018 781.242$                              $1.772.013.142
2017 737.717$                              
2016 689.455$                              330.670.000$     
2015 689.455$                              *Reglas de Participación Concurso Público 006-2022 apartado 5.3.1.1. Relación de experiencia del proponente: certif icaciones y/o actas de liquidación.

EVALUACIÓN RELACIÓN DE EXPERIENCIA O CONTRATOS EJECUTADOS

PROPONENTE: DIECISÉIS 9 FILMS S.A.S

HISTORICO DE SMMLV

VALOR TOTAL RELACIÓN CTOS EJECUTADOS:

EXPERIENCIA REQUERIDA (VALOR CTOS EJECUTADOS)*:



No Entidad Contratante Nombre contratista Objeto del Contrato
Cuantía o valor 

del contrato (en 
Pesos)

Fecha Inicial Fecha 
Terminación

Emisión / 
Publicación Link de visualización No. de folio Estado Comentario

1

SOCIEDAD CANAL 
REGIONAL DE 

TELEVISIÓN 
TEVEANDINA LTD

HIPERNEXT MEDIA S.A.S

Contratar    bajo    la    modalidad    de  
producción  por  encargo,  el  diseño,  la 
preproducción, producción y 
postproducción del proyecto 
“Sembradores”    o    como    lleguen    a 
denominarse,   en   el   marco   de   la 
Resolución  No.  066  del  20  de  enero  de 
2021  expedida  por  el  Fondo  Único  
deTecnologías  de  la  Información  y  las 
Comunicaciones.  Todo  de  conformidad 
con  la  naturaleza  del  servicio  y  con  la 
propuesta presentada por el contratista la 
cual hace parte integral del contrato.

$124.150.320 10/09/21 20/12/21
NO HA SIDO 

EMITIDO

https://www.youtube.
com/watch?v=mYLSs

PSkUWQ
73 FINALIZADO CUMPLE

2

RADIO TELEVISIÓN 
NACIONAL DE 

COLOMBIA - SEÑAL 
COLOMBIA

HIPERNEXT MEDIA S.A.S

Aunar esfuerzos para la coproducción de la 
serie documental “TESOROS OLVIDADOS”o 
como llegare a denominarse, y el contenido 
multiplaforma con RTVC-SeñalColombia.

$464.856.000 5/10/20 30/01/21 SEÑAL COLOMBIA
https://www.youtube.
com/watch?v=WBPB
HLEozLE

73 FINALIZADO CUMPLE

3 CANAL CAPITAL HIPERNEXT MEDIA S.A.S

El contratista se obliga con Canal Capital a 
realizar y producir la segunda temporada 
del programa [“Bogotálapropia”]para el 
Canal. Todo de conformidad con lo 
establecido en el contrato, la naturaleza del 
servicio y la propuesta presenta da por el 
contratista, la cual forma parte integrante 
del contrato.

$325.000.000 24/06/15 23/10/15 CANAL CAPITAL
https://www.youtube.
com/watch?v=SCUR
1ZTKrQk

73 FINALIZADO CUMPLE

No
Cuantía o valor 

del contrato 
(en Pesos)

AÑO
SMMLV (Del Año de 

la suscripción del 
CTTO)

SMMLV 
2022

VALOR DEL 
CONTRATO 2022

AÑO VALOR 1 $124.150.320 2021 137 $1.000.000 $136.650.266

2022 1.000.000$                          2 $464.856.000 2020 530 $1.000.000 $529.567.568

2021 908.526$                              3 $325.000.000 2015 471 $1.000.000 $471.386.820

2020 877.803$                              
2019 828.116$                              
2018 781.242$                              $1.137.604.655
2017 737.717$                              
2016 689.455$                              330.670.000$     
2015 689.455$                              *Reglas de Participación Concurso Público 006-2022 apartado 5.3.1.1. Relación de experiencia del proponente: certif icaciones y/o actas de liquidación.

EVALUACIÓN RELACIÓN DE EXPERIENCIA O CONTRATOS EJECUTADOS

PROPONENTE: HIPERNEXT MEDIA S.A.S

HISTORICO DE SMMLV

VALOR TOTAL RELACIÓN CTOS EJECUTADOS:

EXPERIENCIA REQUERIDA (VALOR CTOS EJECUTADOS)*:




